
 

 

 

Styrets årsmelding for 2023  

Styret i Yrjar Heimbygdslag har i perioden bestått av:  

Leder: Stein Terje Eriksen  

Nestleder: Gunn Røstad  

Sekretær: Signhild Storlien Lund  

Kasserer: Odd Morten Reitan  

Styremedlem: Brynjar Brodersen 

Varamedlemmer: Jan Steinar Aune-Rædergård og Anne Marit Sannan. Varamedlemmene har vært 

innkalt til alle styremøtene.  

Styret har hatt 12 styremøter og behandlet 101 saker 

 

Tilfang:  

Det har også siste året vært stor aktivitet i laget. Det er registrert inn mange nye gjenstander og det er 

skannet og listeført bilder. Det er også satt i gang arbeid med digitalisering av kassetter fra Radio Fosen. 

Fullstendig liste over årets tilfang ligger i slutten av denne årsmeldingen. Takk til Ivar Hopen og Edgar 

Lund for jobben som gjøres i kjellerkontoret! 

 

Verkstedet: 

Det er daglig aktivitet i verkstedet. Reparasjon av traktorer og annet utstyr er hovedoppgavene som 

utføres. Heftye-sluffa er nå restaurert og er i ferd med å bli innebygd i eget kabinett. Dette blir et fint 

blikkfang. Ellers har verkstedgruppa utført diverse vedlikeholdsarbeid på gården. Lokomotivhallen er 

reparert etter at den fikk skade av snø fra takras. Snøfangere er i ferd med å monteres på taket. Nedløp 

fra taket er rensket og reparert.  

Verkstedgruppa hentet fra Rømmen en skurtresker, skålharv og en Welger buntpresse. Redskapene var 

montert på traktorer og kjørte i traktorparaden under Austråttdagan.  

 Laget har kjøpt inn eget stillas for bruk nå vi skal skifte takrenner og male opp fjøsen. Materialer og 

maling er kjøpt inn for midler fra Ørland kommune, ca. 350 000 kr. 

Flere av verkstedgruppa har gjennomført kurs i stillasbygging, og stillaset er satt opp og tatt ned flere 

ganger. 
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Arrangement: 

Mimrekaffe. Det er holdt seks Mimrekaffe med spennende temaer: Landheving ved Brynjar Brodersen. 

Grandefjæra ved Bernt Jørgen Stranden. Løst og fast. Hjelp til hørselshemmede ved Bente Bordal Jensen. 

Austråttgården og dens drift ved Johan Kristian Aune. Mål og vekt ved Brynjar Brodersen. Takk til 

foredragsholderne og til Jan Fred Paasche som organiserer samlingene! Anne Marit Sannan koker kaffe 

og steker vafler. Takk For innsatsen! 

Guriannadagen: Dagen ble holdt den 18. juni, og var godt besøkt i strålende vær! Dagen falt sammen 

med «Villblomstenes dag», og Audun Eriksen fra Våtmarksenteret hadde programmet og kunne fortelle 

om alle spiselige og ikke spiselige planter rundt oss. Takk til Audun for et engasjerende opplegg! 

Tinden: Søndagene i juli var Tinden åpen for publikum med salg av kaffe, vafler, kaker og lodd. Besøket 

var meget bra alle søndagene. 

Austråttdagan: På grunn av kollisjon med Agrisjå i Stjørdal den siste helga i august, ble Austråttdagan 

flyttet til første helga i september. Nytt var forsvarets deltakelse under arrangementet. Dagene ble også i 

år en suksess med publikumsrekord på lørdagen, litt dårligere på søndag på grunn av dårlig vær. 

8. trinn fra Ørland ungdomsskole: I slutten av september hadde vi to-dagers samling for 8. trinn fra 

Ørland ungdomsskole. Yrjar heimbygdslag hadde opplegg med baking av flatbrød, koking av 

grønnsaksuppe med grønnsaker fra skolens egen produksjon ved Austrått andelsjordbruk. I tillegg 

orienterte vi om lagets arbeid og viste rundt i magasinene. Det ble også en liten tur med to-

hjulstraktoren for hver elev. Skolebesøket var en suksess og blir gjentatt også i 2024. Takk til Jorunn Eide, 

Britt Iren Eriksen for deltakelse på kjøkkenet. Takk til Gunn Røstad, Brynjar Brodersen og hele 

verkstedgruppa for organisering av hele opplegget! 

Juldagan: Første helg i advent arrangerte Ørland Bjugn husflidslag «Juldagan». Vi solgte smørfisk og lodd. 

I tillegg drev vi med medlemsverving som resulterte i 20 nye medlemmer! 

Gavemidler: Laget mottok kr 115 000,- fra Ørland Sparebank i 2023. kr. 15 000, skal dekke innkjøp av de 

2 mobile kjøkken til bruk ved undervisning av elever, og kr. 100 000,- dekker deler av kjøpet av stillas. 

Utstillingen fra jord til bord: Arbeidet er organisert som et prosjekt og har som formål å etablere ei 

utstilling hvor vi kan vise frem en del av våre egne gjenstander. Terje Sørensen, Ivar Hopen, Brynjar 

Brodersen og Gunn Røstad utgjør prosjektgruppa, som har hatt månedlige møter i 2023. Gruppa har 

jobbet med landhevingen, utvelgelse av aktuelle gjenstander og kunnskapsgrunnlaget som danner 

grunnlaget for utstillingen, med følgende tema: 

1. Fra veidefolk til jernalderbønder  

2. Middelalder og dansketid 

3. Fra leilending til selveier 

4. Handelsbruk, avlsarbeid og økt avling 

5. Fra oljealder til bærekraftsamfunn 
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Det er etablert samarbeid med utstillingsarkitekt Stein Adler Bernhoft, som i samarbeid med 

prosjektgruppa har utarbeidet en skisse for utstillingen. Nå starter det praktiske arbeidet med å forme 

utstillingen.  

Takk til Ivar Hopen, Terje Sørensen og Brynjar Brodersen som har jobbet med henholdsvis utvelgelse av 

gjenstander, kunnskapsgrunnlag og landhevingen! Takk til Gunn Røstad for å lede arbeidet! 

 

Møllkula kom ut to ganger i 2023, og vi retter en stor takk til redaksjonen og de som bidro med 

spennende og interessante innlegg og artikler. 

Austråttgården: Det pågår fortsatt et arbeid opp mot Ørland kommune for å få avklart vår rolle i forhold 

til gården.  

Museumsstrategi: Dette arbeidet er ikke kommet i gang. 

 

 

Den lokalhistoriske samlingen, tilvekst 2023. 
. 
Noen dokumenter og protokoller i den lokalhistoriske samlingen er tilgjengelig på 
Internett på adresse https://www.yrjarheimbygdslag.no. Bruk menyvalget «Arkiv» og 
«Skannet materiale». 
 
 

Tilveksten for 2023 var: 
 

Fra Alfhild Pettersen flyfoto av gården Rabben, g.nr. 176/7 og gårdspapirer fra gården 
Innstrand, g.nr. 176/12. 
Fra Ørland kommune papir-kart som nå er tilgjengelig i digitalt format. Lånt 159 foto, i 
flere format, for digitalisering. Fikk CD med foto av kongebesøk juni 2006 – fotograf 
Torunn Mørreaunet, VHS-kassett «mennesket i veven»,  
Fra Jan Steinar Aune-Rædergård lånt 56 foto for digitalisering. Fått kopi av video fra 
1964-65 om hesjing på Bakken. 
Fra Harald Røstad 1922-årgang av «Fosna-Folket». 
Fra Harald Andersen lånt 44 foto for digitalisering. 
Fra Toril Strand Kjøsnes lånt 151 foto for digitalisering. 
Fra Erling Bakken Selnes lånt 32 foto for digitalisering. 
Fra Odd Morten Reitan fått 14 fotografier fra 1983 og senere. 
Fra Gunnar Eide et innrammet foto fra Ørland meieri. 
Fra Thorild Kløften Bergh reiserute fra Ørland til Hamar i forbindelse med 
landssangerstevne 1963 og sangen for anledningen: «fer vi ska te Hamar». 
Fra Elin Hovde lånt 149 foto for digitalisering og arkiv til gjennomsyn.  
Fra Dagfinn Aune, Brekstad, 2 foto for digitalisering. 
Fra Reidar Hernes privat arkiv fra ham. 
Fra Knut Herman Schancke 3 foto for digitalisering. 
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Fra Alfhild Hoff foto av Vik og et eks. av «Fellesavis» nr. 1 etter krigen. 
Fra Svein Einar Grande arkiv som berører gårdene med g.nr. 177/6 og 169/15. 
 
 
 
 
Den museale samlingen, tilvekst 2023. 
 
Beskrivelse av gjenstander i samlingen, med fotografier, er tilgjengelig på internett under 
adresse https://www.yrjarheimbygdslag.no. Bruk menyvalget 
«Gjenstander». 
 

Tilveksten for 2023 var: 
Fra Vidar Frey Hovde en Philips radio. 
Fra Ole-Morten Sletvold en defekt Kango betongknuser, flasker, Makita stikksag, 
feieluke, lærebok i musikk.  
Fra Karl Erik Sørensen bladet «Børne Tidende» av 1920. 
Fra Ørland kommune 2 stemmeurner, gave som er gikk kommunen gjennom tidene, 
som 2 malerier, 3 vaser, mugge, statue, 3 fat i keramikk 2 pokaler og serveringsfat. 
Kommunevåpen i aluminium, minnegaver fra kroatisk-norsk forening,  
Fra SAVA boka Snorre og 2 salmebøker. 
Fra Ragnar Jenssen 4 eks av bladet «Vill – West.», to bøker, 22 bind «Grindberg», 
defekt Krag-Jørgensen rifle. 
Fra Hilmar Pedersen filtsko, telt, «Den store håndarbeidsboken». 
Fra Olav Aasved en sykkel. 
Fra Harald Andersen «Folkebladet» 1888-1889 og1890, «Norsk Familie-Journal», alle 
innbundet. 
Fra Vidar Hovde en spade. 
Fra Ørland/Bjugn storband et gavebrev og minnefoto fra Gardermoen. 
Fra Snorre Hoff loft-trapp, loftdør, sulky. 
Fra Ellen Hopen ei dukke som var auksjonskjøp. 
Via Nils Raaken fra Berit Alise Raaken og Per Henrik Bykvist – Tove Raaken Hov og 
Asbjørn Hov, ei skuddmaske i original eske. 
Fra Irene Aune-Rædergård en koksboks - kom opprinnelig fra Kari Aune Jensen. 
Fra Audun Rømmen ei sleptreske JF MS5, høypresse, skålharv. 
Fra Hegra historielag boka «Boka om Staden» av Kjell Håve. 
Fra Anne Marit Sannan redskaper til bruk i verkstedet. 
Fra Rakel Skaret ei klesrulle, kjerne, mangletre, kvart-tønne, alt fra hennes mors 
heimgård i Stallvika. 
Fra Dagfinn Aune, Brekstad, flettet korg m/3 par karder og lær, 2 snellehus, kokelodd, 
spritkagge, skrin, kaminur, børtre, barberskrin, alenstokk, ripmåt, viktang, vevspenne, 
tvarre, ausekar, jubileumsboka «FDC Trondheim 997-1997», 2 klaffbord (fallbord), 
hespetre, lekehest, Davys lampe, steintavle, Matrjosjka. 
Fra Lihla Wigert Haraldsvik et snellehus. 
Fra Futura barnehage v/ Hege Lundshammer 4 faner fra nedlagte barnehager og leker. 
Fra Leif Kulseth 2 skrutvinner, kjerne, treause, torvspade. 
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Fra Dagfinn Rædergård, ambolt, rørsnitt, gjengsnitt (elevarbeider ved Fosen yrkesskole 
1969-70). 
Fra Marit Eide Dahl en rundballriver, en rotvekstopptaker. 
Fra Nils Meisingseth 3 skrutvinner. 
Fra Oddmund Johannes Olden, Lysøysundet, McCormick D436 traktor med skogsvinsj 
og tømmerdrag. 
 
 
 
Statistikk for 2023: 
 
Status 31.12.2023. 
Antall digitale fotografier  44.272, tilvekst 4745 registreringer siste år. 
Antall registrerte gjenstander 12.482, tilvekst 126 registreringer siste år. 
 
Nettsidene på www.yrjarheimbygdslag.no er lagret hos <domeneshop.no>. 
De utgjør et diskforbruk på 17,3 GB og består av 145.785 filer i 3.828 mapper. 
 
I hele 2023 har til sammen 653.540 sider vært åpnet, i snitt 54.461 sider per mnd. 
Totalt har 60.906 individuelle besøkende vært inne, i snitt 5.075 besøkende per mnd. 
 
Lagets Facebook-gruppe er godt besøkt, og har pr.31,12,2023 ca. 800 medlemmer. 
Tinden har egen Facebook-gruppe og har 139 medlemmer. 
 
 
Styret for Yrjar Heimbygdslag 2023 
 
 

http://www.yrjarheimbygdslag.no/

